1

第 128 回 CSR 研究部会議事概要

日時：2016 年 9 月 13 日（火）18:00～20:00

場所：電力中央研究所大手町地区第 2 会議室

出席者 （順不同、敬称略）：蟻生、田中、水尾、三橋、川瀬、本橋、櫻井、林、箕輪、八

木、吉田、三嶋、小方、萩野、斉藤、片方、大島、橋本、袴田、小島、平塚、平野。

主な議事：

１）『企業理念と CSR 活動』をテーマとしてハウス食品の三橋康市先生より報告があり、

関連する質疑応答、議論を行った。

２）平塚先生より、日本経営倫理学会 CSR 研究会有志による現地見学ツアー「二宮尊徳見

学ツアー～現地に学ぶ CSR～」の企画中間報告があった。研修会は 10 月 19 日（水）

に行う予定である。参加希望の方は 9 月 30 日（金）までに hiratsuka@berc.gr.jp まで

参加申し込みのこと。

３）水尾先生より、著書『サステイナブル・カンパニー：「ずーっと」栄える会社の事業構

想』の紹介があった。

４）次回部会は、10 月 11 日（火）18:00～19:30、電力中央研究所大手町地区第 2 会議室に

て開催する。当日は、『障害者差別解消法と CSR―Diversity and Inclusion の展望か

ら』をテーマとして、中央大学の山田美穂先生より報告を予定している。

以上